

# UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ DLA KLIENTÓW KORPORACYJNYCH

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

**Przedsiębiorstwo:** Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Allianz Polska Spółka Akcyjna (dalej „Allianz”) zarejestrowana w Polsce. Allianz wykonuje działalność ubezpieczeniową za zezwoleniem Ministra Finansów, uzyskanym decyzją z dnia 14 listopada 1996 roku, nr DU/1853/AU/AP/96 zmienionego decyzją Ministra Finansów z dnia 19 listopada 1998 roku (FI/2258/AU/JJ/98) oraz na podstawie zezwolenia Ministra Finansów z dnia 18 listopada 1997 roku (DU/2167/AU/MO/97).

**Produkt:** Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej dla Klientów Korporacyjnych

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje dotyczące produktu ubezpieczeniowego podane są w treści wniosku ubezpieczeniowego, treści oferty ubezpieczenia, mających zastosowanie do wskazanej Umowy ubezpieczenia oraz w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia zatwierdzonych uchwałą Zarządu TUiR Allianz Polska nr 43/2024 (dalej: OWU)

## Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ogólnej z Działu II z Grupy 13 zgodnie z załącznikiem do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, za szkody wyrządzone osobom trzecim w związku z wykonywaniem przez Ubezpieczonego działalności gospodarczej.



### Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Odpowiedzialność cywilna (dalej: OC) Ubezpieczonego za Szkody (Szkody rzeczowe, Szkody osobowe i Czyste Straty finansowe) wyrządzone Poszkodowanemu w związku z prowadzeniem przez Ubezpieczonego działalności określonej w Umowie ubezpieczenia lub posiadanym mieniem, które jest wykorzystywane w takiej działalności, będąca następstwem czynu niedozwolonego (odpowiedzialność deliktowa) lub niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania (odpowiedzialność kontraktowa).
- ✓ OC za Szkody wyrządzone wskutek rażącego niedbalstwa, a także za Szkody wyrządzone winy umyślnej (nie dotyczy Reprezentantów Ubezpieczonego).
- ✓ OC za Szkody osobowe lub Szkody rzeczowe wynikające z wady Produktu lub Usługi lub dostarczenia Produktu lub Usługi innych niż zamówione (ochrona ubezpieczeniowa w tym zakresie może zostać rozszerzona o odpowiedzialność za Czyste Straty Finansowe).
- ✓ OC za Szkody wyrządzone przez jego Pracowników lub Podwykonawców (w tym dalszych Podwykonawców), za których Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność.
- ✓ OC za Szkody wyrządzone innym Ubezpieczonym na podstawie tej samej Umowy ubezpieczenia oraz za Szkody wyrządzone Podwykonawcom przez Ubezpieczonego (OC wzajemna).
- ✓ OC za Szkody wyrządzone podczas załadunku lub rozładunku
- ✓ OC za Szkody powstałe na skutek zapłacenia kary umownej, do zapłacenia której Poszkodowany został zobowiązany wskutek powstania Szkody rzeczowej lub Szkody osobowej objętej Umową ubezpieczenia.
- ✓ Ubezpieczenie kosztów ochrony prawnej
- ✓ Szczegółowy opis przedmiotu i zakresu ubezpieczenia OC dla Klientów Korporacyjnych zawarty jest w §4 OWU oraz w Załączniku Nr 1 do OWU OC: Klauzule nr 1–10 oraz Załączniku nr 2 do OWU OC: Klauzula Kosztów Ochrony Prawnej.

### Suma gwarancyjna, limity odpowiedzialności:

- ✓ Suma gwarancyjna określana jest przez strony na wniosek Ubezpieczającego, a jej wysokość jest wskazywana w Umowie ubezpieczenia.
- ✓ Suma gwarancyjna stanowi zawsze górną granicę odpowiedzialności Allianz bez względu na liczbę osób uprawnionych do otrzymania świadczenia i bez względu na liczbę zgłoszonych zdarzeń objętych ubezpieczeniem. Suma gwarancyjna pomniejsza się o wysokość wypłaconych odszkodowań.
- ✓ W stosunku do określonych ryzyk, rodzajów Szkód lub z tytułu jednego Wypadku ubezpieczeniowego w Umowie ubezpieczenia mogą zostać ustanowione Podlimity w ramach Sumy gwarancyjnej.



### Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ Szkód, które powstały na skutek uchybień Ubezpieczonego w wykonywaniu czynności zawodowych architekta, inżyniera budownictwa, projektanta, pośrednika finansowego, radcy prawnego, adwokata, notariusza, weterynarza, zarządcy nieruchomości, rzeczoznawcy majątkowego i pośrednika w obrocie nieruchomościami, komornika sądowego, syndyka masy upadłościowej, doradcy restrukturyzacyjnego, brokera lub agenta ubezpieczeniowego oraz polegające na wykonywaniu samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, a także w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych.
- ✗ Szkód, które powstały na skutek używania statków lub innych urządzeń pływających, powietrznych i kosmicznych lub na skutek działalności portów morskich, lotniczych, lądowych, lub prowadzeniem działalności polegającej na obsłudze przewoźników lotniczych lub użytkowników statków powietrznych, obsłudze nazimnej statków powietrznych, zaopatrzeniu lotnictwa w materiały eksploatacyjne, części i podzespoły zamienne, narzędzia lub wyposażenie statków powietrznych.
- ✗ Szkód, które powstały na skutek planowania, projektowania, transportu, wykorzystywania, obsługi, budowy lub naprawy obiektów, instalacji lub ich komponentów, a także produkcji lub dostawy obiektów i instalacji lub ich komponentów znajdujących się lub wykorzystywanych na obszarach morskich i oceanicznych.
- ✗ Szkód, które wynikają z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przewozu lub spedycji.
- ✗ Szkód w zakresie, w jakim odpowiedzialność cywilna jest lub winna być, zgodnie z obowiązującym prawem, objęta systemem ubezpieczeń obowiązkowych.
- ✗ Szkód, które powstały na skutek działań wojennych, działań zbrojnych noszących znamiona działań wojennych, konfliktów zbrojnych, wrogich działań obcych państw, wojny domowej, stanu wojennego, stanu wyjątkowego, przewrotu wojskowego, buntu w siłach zbrojnych, rebelii, rewolucji, powstania, zamachu stanu, sabotażu.



## Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Allianz nie ponosi odpowiedzialności za Szkody:

- ! za które Ubezpieczony jest odpowiedzialny wskutek umownego przejścia odpowiedzialności innej osoby albo wskutek rozszerzenia zakresu własnej odpowiedzialności ponad wynikającą z przepisów prawa właściwego dla zobowiązania, z którego wynika odpowiedzialność Ubezpieczonego;
- ! które zostały spowodowane w Stanie pod wpływem alkoholu lub Stanie pod wpływem środków narkotycznych, jeżeli pozostawanie w tym stanie spowodowało Szkodę lub zwiększyło jej rozmiar;
- ! za które przysługuje odszkodowanie na podstawie Prawa geologicznego i górniczego, w szczególności za te pozostające w związku z działalnością kopalni lub zakładu górniczego;
- ! które wynikają z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych lub naruszenia dóbr osobistych, prawa własności intelektualnej, prawa ochrony konkurencji lub konsumentów;
- ! których powstanie związane jest z wykorzystaniem nanotechnologii, promieniowania wysokoenergetycznego, jonizującego, laserowego lub ze skażeniem radioaktywnym lub z oddziaływaniem pola elektromagnetycznego;
- ! które powstały wskutek wypadku cyber;
- ! które powstały wskutek przeniesienia, zagrożenia przeniesieniem lub w związku z rozprzestrzenianiem się choroby zakaźnej, z zastrzeżeniem że wyłączenie to nie znajduje zastosowania w zakresie odpowiedzialności za Produkt lub Usługę;
- ! które powstały wskutek zobowiązania lub zapłaty przez Ubezpieczonego kar umownych, grzywn, kar administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym, nawiązek oraz innych kar i środków o charakterze karnym;
- ! które mają postać Czystych Strat Finansowych:
  - a. powstałych w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanych kapitałowo podmiotom, a także niewykonanych lub nienależycie wykonanych czynności kontrolnych w tych podmiotach,
  - b. powstałych w wyniku utraty Wartości pieniężnych,
  - c. spowodowanych przez inne niż nagłe i niespodziewane emisje, w szczególności hałasy, zapachy i wstrząsy;
  - d. spowodowanych przez Produkt lub Usługę, z zastrzeżeniem Klauzuli dodatkowej nr 8 i 9,
  - e. spowodowanych działalnością reklamową, w tym wyrządzonych treścią reklamy,
  - f. spowodowanych niedotrzymaniem terminów lub wyliczeń zawartych w kosztorysach,
  - g. spowodowanych transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi, obrocie nieruchomościami,
  - h. powstałych w wyniku dokonywania rozliczeń fiskalnych, płatności, nadużycia zaufania lub sprzeniewierzenia,
  - i. powstałych w związku z reprezentacją lub prowadzeniem spraw spółki kapitałowej,
- ! które powstały w Produkcie lub w przedmiocie Usługi, o ile Szkada ta wynikała z przyczyny tkwiącej w Produkcie przed jego Wprowadzeniem do obrotu lub w przedmiocie Usługi zanim została ona zakończona i przekazana odbiorcy;
- ! które wynikają z poniesionych przez Ubezpieczonego lub Poszkodowanego kosztów wycofania wadliwego Produktu z rynku;
- ! które zostały wyrządzone przez oddziaływanie azbestu, formaldehydu lub dioksyn;
- ! wyniki z posiadania, używania, handlu lub produkcji materiałów wybuchowych, amunicji lub fajerwerków;
- ! osobowe wyniki z oddziaływania wyrobów tytoniowych lub ich odpowiedników, w szczególności papierosów elektronicznych;
- ! osobowe spowodowane przetwarzaniem, utylizacją lub składowaniem odpadów;



## Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za Wypadki ubezpieczeniowe, które miały miejsce na terytorium państw należących do Europejskiego Obszaru Gospodarczego (tj. na terytorium państw członkowskich Unii Europejskiej, Norwegii, Islandii i Lichtensteinu), z zastrzeżeniem klauzul dodatkowych zawartych w Załączniku nr 1 do O.W.U.
- ✓ Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także Wypadki ubezpieczeniowe mające miejsce poza terytorium Europejskiego Obszaru Gospodarczego (z wyłączeniem USA, Kanady i ich terytoriów zależnych) w przypadku wyrządzenia Szkod:
  - przez Ubezpieczonego lub jego Pracownika lub Podwykonawcę w trakcie podróży służbowej i podczas wykonywania czynności służbowych;
  - przez Produkty Wprowadzone do obrotu lub Usługi świadczone na terytorium Europejskiego Obszaru Gospodarczego, pod warunkiem że Usługa została zakończona i przekazana lub Produkt został Wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego na terenie Europejskiego Obszaru Gospodarczego, a sam Produkt nie był przeznaczony przez Ubezpieczonego do eksportu poza Europejski Obszar Gospodarczy.



## Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Przed zawarciem umowy:

- Ubezpieczający jest obowiązany podać do wiadomości Allianz wszystkie znane sobie okoliczności, o które Allianz pytał go w formularzu oferty albo przed zawarciem umowy w innych pismach.
- Jeśli umowa została zawarta przez przedstawiciela, na nim także spoczywa ten obowiązek i obejmuje ponadto jemu znane okoliczności.
- Jeśli Allianz nie otrzyma odpowiedzi na poszczególne pytania, a mimo to umowa została zawarta, to uznaje się, że pominięte okoliczności nie były istotne.

W czasie trwania umowy:

- Jeśli w czasie trwania Umowy ubezpieczenia okoliczności, o które Allianz pytał przed zawarciem Umowy ubezpieczenia zmieniają się, Ubezpieczający ma obowiązek poinformować o tym niezwłocznie po otrzymaniu o nich wiadomości.

W związku z wystąpieniem wypadku ubezpieczeniowego Ubezpieczający, a w przypadku gdy wiedział o zawarciu Umowy Ubezpieczenia na jego rachunek, także Ubezpieczony, zobowiązani są:

- użyć dostępnych środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobiegnięcia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów;
- powiadomić Allianz niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni, od uzyskania informacji o zajściu Wypadku ubezpieczeniowego;
- powiadomić Allianz niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 7 dni, o wszczęciu postępowania karne lub cywilnego. Najszybciej można to zrobić:
  - a) przez formularz na stronie [www.allianz.pl](http://www.allianz.pl),
  - b) telefonicznie pod numerem 224 224 224;
- w zawiadomieniu podać informacje niezbędne do ustalenia przyczyny, zakresu i rodzaju szkody (w przypadku braku zawiadomienia – umyślnie, lub przez rażące niedbalstwo – Allianz może odpowiednio zmniejszyć wypłacane odszkodowanie, gdy miało to wpływ na zwiększenie szkody, lub nie pozwoliło ustalić okoliczności i skutków zdarzenia)
- zabezpieczyć możliwość dochodzenia roszczeń odszkodowawczych wobec osób odpowiedzialnych za szkodę.



## Jak i kiedy należy opłacać składki?

- Do zapłaty składki zobowiązany jest Ubezpieczający. Może to zrobić jednorazowo albo w ratach, których wysokość jest potwierdzona w polisie. Składka jest płatna w złotych. Składkę można opłacić: przelewem bankowym lub kartą płatniczą.



## Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

- Odpowiedzialność Allianz z tytułu Umowy ubezpieczenia rozpoczyna się w dniu wskazanym we wniosku o zawarcie umowy lub w przyjętej przez Ubezpieczającego ofercie oraz potwierdzonym w polisie jako data rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej. Jednak – o ile nie umówiono się inaczej – nie rozpocznie się ona wcześniej niż od następnego dnia po zapłaceniu składki lub jej pierwszej raty.
- Umowa ubezpieczenia zawierana jest na okres jednego roku, o ile strony nie ustalą inaczej.
- Ochrona ubezpieczeniowa wygasa: (1) z upływem okresu na jaki została zawarta (okres ubezpieczenia); (2) z dniem odstąpienia od Umowy ubezpieczenia przez Ubezpieczającego; (3) z dniem wypowiedzenia Umowy ubezpieczenia przez w sytuacjach określonych w o.w.u.; (4) z chwilą wyczerpania Sumy gwarancyjnej na skutek wypłaty świadczeń wynikających z Umowy ubezpieczenia; (5) z chwilą zaprzestania prowadzenia przez Ubezpieczonego działalności gospodarczej; (6) z upływem dnia, w którym bezskutecznie minął dodatkowy termin wyznaczony Ubezpieczającemu przez Allianz do zapłaty składki.



## Jak rozwiązać umowę?

Odstąpienie od Umowy ubezpieczenia:

- Jeżeli Umowa ubezpieczenia została zawarta na okres dłuższy niż sześć miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od Umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni, a w przypadku gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą – w terminie 7 dni od dnia zawarcia Umowy ubezpieczenia. Jeżeli najpóźniej w chwili zawarcia Umowy ubezpieczenia Allianz nie poinformował Ubezpieczającego będącego konsumentem o prawie odstąpienia od Umowy ubezpieczenia, termin 30 dni biegnie od dnia, w którym Ubezpieczający będący konsumentem dowiedział się o tym prawie. W przypadku zawarcia Umowy ubezpieczenia na odległość, w której Ubezpieczający występuje jako konsument, termin w którym Ubezpieczający może od niej odstąpić wynosi 30 dni od dnia poinformowania go o zawarciu Umowy ubezpieczenia lub od dnia potwierdzenia informacji, o którym mowa w art. 39 ust. 3 ustawy o prawach konsumenta, jeżeli jest to termin późniejszy. Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem oświadczenie o odstąpieniu od Umowy ubezpieczenia zostało wysłane. Odstąpienie od Umowy ubezpieczenia nie zwalnia Ubezpieczającego z obowiązku zapłaty składki za okres, w jakim Allianz udzielał ochrony ubezpieczeniowej

Wypowiedzenie Umowy ubezpieczenia

- W razie ujawnienia okoliczności, która pociągają za sobą istotną zmianę prawdopodobieństwa Wypadku ubezpieczeniowego, każda ze stron Umowy ubezpieczenia może żądać odpowiedniej zmiany wysokości składki, poczynając od chwili, w której zaszła ta okoliczność, nie wcześniej jednak niż od początku bieżącego okresu ubezpieczenia. W razie zgłoszenia takiego żądania druga strona może w terminie 14 dni wypowiedzieć Umowę ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym.
- Jeżeli Allianz ponosi odpowiedzialność jeszcze przed zapłaceniem składki lub jej pierwszej raty, a składka lub jej pierwsza rata nie została opłacona w terminie, Allianz może wypowiedzieć Umowę ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym i żądać zapłaty składki za okres, w którym ponosił odpowiedzialność..